206002/206002-2022-1093 5(1)

liniMHIIIMilllll
Ко 206002-2022-10935
от 30.12.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2022 года № 1030

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 17 августа 2020 года № 575
”Об утверждении Порядка предоставления субсидии

из областного бюджета Ленинградской области
на возмещение затрат фондодержателя,

обеспечивающего ведение геоинформационной системы
’’Фонд пространственных данных Ленинградской области”,

в рамках реализации государственной программы
Ленинградской области ’’Цифровое развитие

Ленинградской области”

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской
области в соответствие с действующим законодательством Правительство
Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области
от 17 августа 2020 года № 575 "Об утверждении Порядка предоставления
субсидии из областного бюджета Ленинградской области на возмещение
затрат фондодержателя, обеспечивающего ведение геоинформационной
системы "Фонд пространственных данных Ленинградской области",
в рамках реализации государственной программы Ленинградской области
"Цифровое развитие Ленинградской области" изменения согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской
области - председателя комитета финансов.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко

206002/206002-2022-10936( 1)

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 30 декабря 2022 года № 1030

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области
от 17 августа 2020 года № 575 "Об утверждении Порядка предоставления
субсидии из областного бюджета Ленинградской области на возмещение
затрат фондодержателя, обеспечивающего ведение геоинформационной

системы "Фонд пространственных данных Ленинградской области",
в рамках реализации государственной программы Ленинградской области

"Цифровое развитие Ленинградской области"

1. В наименовании и в пункте 1 слова "фондодержателя,
обеспечивающего ведение геоинформационной системы "Фонд
пространственных данных Ленинградской области" заменить словами
"оператора государственной информационной системы Ленинградской
области "Региональная геоинформационная система".

2. В приложении (Порядок предоставления субсидии из областного
бюджета Ленинградской области на возмещение затрат фондодержателя,
обеспечивающего ведение геоинформационной системы "Фонд
пространственных данных Ленинградской области", в рамках реализации
государственной программы Ленинградской области "Цифровое развитие
Ленинградской области"):

1) в наименовании слова "фондодержателя, обеспечивающего
ведение геоинформационной системы "Фонд пространственных данных
Ленинградской области" заменить словами "оператора государственной
информационной системы Ленинградской области "Региональная
геоинформационная система";

2) в пункте 1.1 слова "фондодержателя, обеспечивающего ведение
геоинформационной системы "Фонд пространственных данных
Ленинградской области" (далее - ФПД)" заменить словами "оператора,
обеспечивающего наполнение государственной информационной системы
Ленинградской области "Региональная геоинформационная система"
данными и их учет (далее - оператор РГИС, РГИС)";

3) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
"1.2. Субсидия предоставляется в целях возмещения затрат

оператора РГИС в связи с осуществлением функций оператора РГИС
в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области
от 10 октября 2022 года № 726 "Об утверждении Положения
о государственной информационной системе Ленинградской области

206002/206002-2022-10936(1)

2
"Региональная геоинформационная система" и признании утратившими
силу полностью или частично отдельных постановлений Правительства
Ленинградской области" (далее - затраты оператора РГИС), кроме затрат
на выполнение работ, осуществляемых в рамках государственных
и муниципальных контрактов, заключенных в соответствии
с законодательством о закупках Российской Федерации, в том числе
при привлечении к их выполнению оператора РГИС в качестве
субподрядчика.";

4) пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
"1.4. Субсидия предоставляется юридическим лицам, претендующим

на предоставление субсидии (далее - участник отбора, получатель
субсидии), которые соответствуют следующим критериям отбора:

участник отбора состоит на налоговом учете в территориальном
налоговом органе Ленинградской области;

участник отбора определен оператором РГИС.";
5) пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
"1.6. Сведения о субсидии подлежат размещению на едином портале

бюджетной системы Российской Федерации в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет" (в разделе единого портала)
не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия областного
закона об областном бюджете Ленинградской области (областного закона
о внесении изменений в областной закон об областном бюджете
Ленинградской области).";

6) в пункте 2.1:
в подпункте 1:
в абзаце втором после слова "реорганизации" дополнить словами

"(за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому
лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица)";

абзац седьмой изложить в следующей редакции:
"участник отбора не является иностранным юридическим лицом,

в том числе местом регистрации которого является государство
или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов
Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых
для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской
Федерации (далее - офшорные компании), а также российским
юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля
прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний
в совокупности превышает 25 процентов;";

в подпункте 2:
в абзаце первом слова "получателем субсидии" заменить словами

"победителем отбора";
абзацы шестой - десятый изложить в следующей редакции:
"обязательство получателя субсидии по организации отдельного

учета затрат по субсидии и представлению отчетности о достижении

206002/206002-2022-10936( 1)

3
результата предоставления субсидии в соответствии с разделом 3
настоящего Порядка;

обязательство получателя субсидии по достижению результата
предоставления субсидии, указанного в настоящем Порядке и соглашении;

согласие получателя субсидии на осуществление Комитетом
проверки соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том
числе в части достижения результата предоставления субсидии, а также
проверки органами государственного финансового контроля
Ленинградской области соблюдения получателем субсидии порядка
и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1
и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

обязательство получателя субсидии по возврату предоставленных
средств в областной бюджет Ленинградской области в случае
установления по итогам проверок, проведенных Комитетом или органами
государственного финансового контроля Ленинградской области, факта
нарушения условий и обязательств, определенных настоящим Порядком
и заключенным соглашением;

размещение Комитетом отчетности о достижении результата
предоставления субсидии на официальном сайте Комитета
в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";";

7) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
"2.2. Для получения субсидии участник отбора, удовлетворяющий

критериям и условиям предоставления субсидии, указанным в пункте 1.4
и подпункте 1 пункта 2.1 настоящего Порядка, представляет в Комитет
следующие документы:

заявку на получение субсидии (далее - заявка), подписанную
руководителем и главным бухгалтером участника отбора, по форме,
утвержденной правовым актом Комитета;

документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего заявку;
справку о непроведении в отношении участника отбора процедуры

реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения
к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого
юридического лица), ликвидации, а также об отсутствии решения
арбитражного суда о признании участника отбора банкротом и открытии
конкурсного производства, подписанную руководителем и заверенную
печатью участника отбора (при наличии печати);

справку территориального налогового органа Ленинградской
области об отсутствии у участника отбора неисполненной обязанности
по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской
Федерации о налогах и сборах;

справку о размере среднемесячной заработной платы и отсутствии
задолженности перед работниками по заработной плате, подписанную
руководителем, главным бухгалтером и заверенную печатью участника
отбора (при наличии печати);

206002/206002-2022-10936( 1)

4
справку о неполучении из областного бюджета Ленинградской

области средств на основании иных нормативных правовых актов
на возмещение затрат оператора РГИС, подписанную руководителем,
главным бухгалтером и заверенную печатью участника отбора
при наличии печати);

помесячный расчет размера субсидии исходя из обоснованного
расчета затрат, подтверждающих осуществление деятельности оператора
РГИС, подписанный руководителем, главным бухгалтером и заверенный
печатью участника отбора (при наличии);

справку территориального подразделения судебных приставов
Управления Федеральной службы судебных приставов по Ленинградской
области о неприостановлении деятельности участника отбора в порядке,
предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных
правонарушениях.";

8) в абзаце первом пункта 2.3 слова "Юридические лица,
претендующие на получение субсидии," заменить словами "Участники
отбора";

9) в пункте 2.5:
абзац первый после слова "затрат" дополнить словами "текущего

года";
в подпункте "а" слова "фондодержателя, обеспечивающего ведение

ФПД" заменить словами "оператора РГИС";
в подпункте "д":
в абзаце первом слова "фондодержателя, обеспечивающего ведение

ФПД" заменить словами "оператора РГИС";
в абзаце втором слова "деятельности фондодержателя

и обеспечивающих ведение ФПД" заменить словами "функций оператора
РГИС", слова "фондодержателя, обеспечивающего ведение ФПД" заменить
словами "оператора РГИС";

10) в абзаце втором пункта 2.6 слова "юридических лиц - участников
отбора" заменить словами "участников отбора", цифры "30" заменить
словами "пять календарных";

11) абзац третий пункта 2.8 изложить в следующей редакции:
"справка территориального налогового органа Ленинградской

области об отсутствии у участника отбора неисполненной обязанности
по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской
Федерации о налогах и сборах.";

12) пункт 2.9.1 изложить в следующей редакции:
"2.9.1. В случае если в Комитет поступили заявка и документы

только от одного участника отбора, представленные этим участником
отбора документы рассматриваются и оцениваются в соответствии
с установленными настоящим Порядком требованиями.";

13) в подпункте "в" пункта 2.10 слова "юридического лица" заменить
словами "участника отбора";

206002/206002-2022-10936( 1)

5
14) в подпункте "г" пункта 2.11 слова "получателя субсидии"

заменить словами "участника отбора";
15) в пункте 2.12:
в абзаце первом слово "победителей" заменить словом "победителя";
в абзаце втором слова "получателем субсидии" заменить словами

"победителем отбора";
в абзаце третьем слова "Получатель субсидии" заменить словами

"Победитель отбора";
16) пункт 2.13 изложить в следующей редакции:
"2.13. Достигнутым результатом предоставления субсидии является:
соответствие количества слоев (реестров) пространственных данных,

созданных в РГИС, количеству заявлений о создании слоев (реестров)
пространственных данных, подлежащих удовлетворению;

соответствие количества актуализированных слоев (реестров)
пространственных данных РГИС, количеству заявлений об актуализации
слоев (реестров) пространственных данных, подлежащих удовлетворению;

соответствие количества слоев (реестров) пространственных данных,
удаленных из РГИС, количеству заявлений об удалении слоев (реестров)
пространственных данных, подлежащих удовлетворению.";

17) в абзаце пятом пункта 2.14 слова "фондодержателя,
обеспечивающего ведение ФПД" заменить словами "оператора РГИС";

18) в абзаце первом пункта 3.1 слова "и показателей, необходимых
для достижения результата предоставления субсидии (далее - отчет),"
заменить словами "(далее - отчет)";

19) в пункте 3.3:
в абзаце первом слова "фондодержателя, обеспечивающего ведение

ФПД" заменить словами "оператора РГИС, но не более разницы между
общим помесячным размером субсидии, представленным в соответствии
с пунктом 2.2 настоящего Порядка, и размером фактических затрат
за предыдущие месяцы";

в абзаце третьем слова "в порядке, установленном действующим
законодательством" заменить словами "в течение 10 рабочих дней месяца,
следующего за отчетным";

20) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
"4.1. Комитет осуществляет проверку соблюдения получателем

субсидии порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части
достижения результата предоставления субсидии, органы
государственного финансового контроля Ленинградской области
осуществляют проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации.";

21) в пункте 4.2:
в абзаце первом слова "органом государственного финансового

контроля" заменить словами "органами государственного финансового
контроля Ленинградской области", слова "и показателя, необходимого
для достижения результата предоставления субсидии" исключить;

206002/206002-2022-10936( I)

6
абзац третий дополнить словами "Ленинградской области";
22) пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
"4.4. В случае недостижения результата предоставления субсидии

на получателя субсидии возлагаются штрафные санкции в размере одного
процента от суммы полученной субсидии за каждый случай признания
обоснованным обращения пользователей РГИС по факту отсутствия
в РГИС слоев (реестров) пространственных данных либо по факту наличия
в РГИС неактуальных слоев (реестров) пространственных данных.
Штрафные санкции подлежат уплате в областной бюджет Ленинградской
области не позднее последнего рабочего дня года, в котором выявлено
нарушение.".